
 
COMUNE DI NURALLAO Città Metropolitana di Cagliari 
 

Determinazioni Area Finanziaria 
 

N.15  DEL 23-01-2026 
 
 
 Oggetto: Quota associativa in favore del Consorzio Turistico dei laghi anno 2026 
- impegno e liquidazione di spesa 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Visto il Decreto Sindacale n. 8 del 31.12.2025 concernente l’attribuzione delle funzioni di 
Responsabile del servizio Finanziario del Comune di Nurallao, di cui all’art.109, comma 2, e del 
conferimento delle funzioni di cui all’art. 107 commi 2 e 3, del Testo Unico sull’ordinamento 
degli Enti Locali, al Dott. Agostino Papale;  

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 19 del 13.10.2025 con la quale è stato approvato il 
Documento unico di programmazione 2026/2028 e ss.mm.ii.; 

Vista delibera del Consiglio Comunale n. 32 del 22.12.2025 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione finanziario 2026/2028;  

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 14.01.2026 avente per oggetto 
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2026/2028;  

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 29.03.2025 con la quale è stato approvato 
il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025/2027 e ss.mm.ii.; 

Dato Atto che questo Ente aderisce al Consorzio Turistico dei Laghi che si compone di 12 
Comuni, soci privati e della Comunità Montana “Sarcidano Barbagia di Seulo”; 
 
Vista la Delibera Assembleare del 03.08.2012, con la quale l’organo assembleare del Consorzio 
Turistico dei Laghi ha approvato il Regolamento Interno, il cui art. 16 prevede che la quota 
associativa annuale è pari ad € 1.032,92; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale nr. 25 del 24.8.2020 con la quale si è 
provveduto all’approvazione dello Statuto dell'Azienda speciale “Consorzio Turistico dei 
Laghi” 
 



Determinazioni Area Finanziaria n.15 del 23-01-2026 COMUNE DI NURALLAO 
 

Pag. 2 

Dato atto che con l’assemblea dei soci del 22 Novembre 2024 sono state introdotte le nuove 
quote sociali del Consorzio Turistico dei laghi; 
 
Vista la nota del Consorzio Turistico dei Laghi, acquisita al Nostro prot. al n. 365 del 
23.01.2026, con la quale viene richiesto il pagamento della “Quota ordinaria consortile anno 
2026” nella misura di € 1.300,00; 
 
Ritenuto necessario provvedere all’assunzione del relativo impegno di spesa e contestualmente 
ordinarne la liquidazione in favore del Consorzio; 
Visto il D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000; 

Visto lo statuto Comunale;   

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il regolamento Comunale per l’organizzazione degli uffici e dei Servizi; 

Attestata, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, 
la regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei responsabili dei servizi; 

DETERMINA 
 

di dare atto quanto riportato in premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
di impegnare e liquidare in favore del Consorzio Turistico dei Laghi la somma di € 1.300,00 
quale quota annuale 2026, come determinata all’art. 16 del Regolamento Interno dell’organismo 
e comunicata con nota allegata; 
 
di far gravare la complessiva spesa di € 1.300,00 sul Cap. 1060 recante CONTRIBUTI 
ASSOCIATIVI ANNUALI - codice 01.03-1.03.02.99.003 delle uscite del bilancio finanziario 
2026/2028, annualità 2026;  

di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 153, comma 5, D.Lgs. n. 
267/2000); 

di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo pretorio on line del sito 
Internet del Comune.  

 
 
 
 
 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   Dott. Agostino Papale 



Determinazioni Area Finanziaria n.15 del 23-01-2026 COMUNE DI NURALLAO 
 

Pag. 3 

 
       
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 82/2005) 
 
 
 


